

各 位

平成 18 年 4 月 20 日
 会 社 名 株式会社 宮
 代表者 代表取締役社長 宮田永善
 (JASDAQ・コード 9901)
 問い合わせ先
 役職・氏名 専務取締役 近能欣充
 電話 0 2 8 - 6 3 4 - 3 8 1 5

「平成 18 年 2 月期個別中間財務諸表の概要」の再修正について

平成 17 年 12 月 28 日付で発表いたしました『「平成 18 年 2 月期個別中間財務諸表の概要」の修正について』につきまして内容の修正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、平成 18 年 4 月 19 日付けで平成 17 年 2 月期の半期報告書の訂正報告書及び有価証券報告書の訂正報告書、平成 18 年 2 月期の半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたしましたので、併せてご報告申し上げます。

また当該報告書につきましては、E D I N E T 及び当社ホームページ (<http://www.miya.com/>) をご参照ください。

記

[修正理由及び内容]

・修正の理由

当社は、平成 16 年 8 月期について不適切な会計処理の修正を行いました。その際修正仕訳に誤りがありました。この内容は、工具器具備品より備品消耗品費に振替処理した際、仮払消費税を含んで処理したため販売費及び一般管理費が 4,103 千円多く計上されております。このためこれを修正するものであります。

・修正の内容

「平成 18 年 2 月期個別中間財務諸表の概要」

なお、修正箇所には____を付しております。

1. 平成 17 年 8 月中間期の業績 (平成 17 年 3 月 1 日～平成 17 年 8 月 31 日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

(修正前)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 8 月中間期	10,374 (5.8)	35 (83.8)	61 (—)
16 年 8 月中間期	11,016 (3.3)	217 (79.4)	114 (—)
17 年 2 月期	21,434	305	122

	中間(当期)純利益	1 株当り中間 (当期)純利益
	百万円 %	円 銭
17 年 8 月中間期	156 (52.6)	8 54
16 年 8 月中間期	0 (40.5)	0 01
17 年 2 月期	136	7 48

(修正後)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 8 月中間期	10,374 (5.8)	35 (83.8)	61 (-)
16 年 8 月中間期	11,016 (3.3)	<u>221</u> (79.4)	<u>118</u> (-)
17 年 2 月期	21,434	<u>310</u>	<u>126</u>

	中間(当期)純利益	1 株当り中間 (当期)純利益
	百万円 %	円 銭
17 年 8 月中間期	156 (52.6)	8 54
16 年 8 月中間期	4 (40.5)	<u>0</u> <u>24</u>
17 年 2 月期	<u>132</u>	<u>7</u> <u>26</u>

(2) 財政状態

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

(修正前)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当り株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 8 月中間期	<u>27,918</u>	<u>5,477</u>	19.6	<u>299</u> <u>39</u>
16 年 8 月中間期	<u>26,971</u>	<u>5,410</u>	20.1	<u>295</u> <u>68</u>
17 年 2 月期	<u>26,064</u>	<u>5,405</u>	<u>20.7</u>	<u>295</u> <u>42</u>

(修正後)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当り株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 8 月中間期	<u>27,922</u>	<u>5,481</u>	19.6	<u>299</u> <u>60</u>
16 年 8 月中間期	<u>26,976</u>	<u>5,414</u>	20.1	<u>295</u> <u>89</u>
17 年 2 月期	<u>26,068</u>	<u>5,409</u>	<u>20.8</u>	<u>295</u> <u>61</u>

5. 個別中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

(修正前)

		前中間会計期間末 (平成 16 年 8 月 31 日)		当中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 31 日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成 17 年 2 月 28 日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金		1,543,448		1,668,423		1,309,223	
2. 売掛金		216,938		148,323		119,639	
3. たな卸資産	2	350,920		1,457,990		201,199	
4. その他		797,431		674,874		497,396	
貸倒引当金		4,643		3,179		2,806	
流動資産合計		2,904,094	10.8	3,946,433	14.1	2,124,653	8.2
固定資産							
(1) 有形固定資産	1						
1. 建物	2	8,522,755		8,612,059		8,606,949	
2. 構築物		1,121,061		1,089,469		1,128,358	
3. 土地	2	5,777,014		6,014,717		5,838,959	
4. その他		1,153,502		852,386		880,027	
有形固定資産合計		16,574,332	61.5	16,568,632	59.3	16,454,294	63.1
(2) 無形固定資産		387,304	1.4	382,071	1.4	384,734	1.5
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	2	1,830,866		2,160,436		1,923,591	
2. 差入保証金		4,674,701		4,564,587		4,623,925	
3. その他		900,215		710,598		912,965	
貸倒引当金		305,595		414,754		360,071	
投資その他の資産 合計		7,100,188	26.3	7,020,866	25.2	7,100,411	27.2
固定資産合計		24,061,825	89.2	23,971,571	85.9	23,939,440	91.8
繰延資産		6,000	0.0	—	—	—	—
資産合計		26,971,920	100.0	27,918,004	100.0	26,064,093	100.0
(負債の部)							
流動負債							
1. 買掛金		725,360		693,926		438,185	
2. 短期借入金	2	8,796,864		8,594,719		8,405,179	
3. 未払費用		846,880		881,800		754,345	
4. 未払法人税等		31,905		54,000		58,000	
5. 賞与引当金		25,000		16,500		30,000	
6. その他	4	605,535		963,684		580,306	
流動負債合計		11,031,545	40.9	11,204,630	40.1	10,266,016	39.4

		前中間会計期間末 (平成 16 年 8 月 31 日)			当中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 31 日)			前事業年度の要約貸借対照表 (平成 17 年 2 月 28 日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 （％）	金額（千円）		構成比 （％）	金額（千円）		構成比 （％）
固定負債	2									
１．社債		3,000,000			3,000,000			3,000,000		
２．長期借入金		6,373,061			7,094,512			6,254,304		
３．退職給付引当金		36,770			42,713			39,920		
４．その他		1,119,792			1,098,403			1,098,396		
固定負債合計			10,529,623	39.0		11,235,629	40.3		10,392,620	39.9
負債合計			<u>21,561,169</u>	79.9		<u>22,440,259</u>	80.4		<u>20,658,637</u>	79.3
（資本の部）										
資本金			3,794,197	14.0		3,794,197	13.6		3,794,197	14.6
資本剰余金										
１．資本準備金		3,111,331			3,111,331			3,111,331		
資本剰余金合計			3,111,331	11.5		3,111,331	11.1		3,111,331	11.9
利益剰余金										
１．中間（当期）未処理損失		<u>946,961</u>			<u>1,240,455</u>			<u>1,084,126</u>		
利益剰余金合計			<u>946,951</u>	3.5		<u>1,240,455</u>	4.5		<u>1,084,126</u>	4.2
その他有価証券評価差額金			540,962	2.0		178,412	0.6		407,997	1.6
自己株式			6,853	0.0		8,915	0.0		7,948	0.0
資本合計			<u>5,410,751</u>	20.1		<u>5,477,744</u>	19.6		<u>5,405,455</u>	20.7
負債資本合計			26,971,917	100.0		27,918,004	100.0		26,064,093	100.0

(修正後)

		前中間会計期間末 (平成 16 年 8 月 31 日)			当中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 31 日)			前事業年度の要約貸借対照表 (平成 17 年 2 月 28 日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)	金額 (千円)		構成比 (%)
(資産の部)										
流動資産										
1. 現金及び預金		1,543,448			1,668,423			1,309,223		
2. 売掛金		216,938			148,323			119,639		
3. たな卸資産	2	350,920			1,457,990			201,199		
4. その他		797,431			674,874			497,396		
貸倒引当金		4,643			3,179			2,806		
流動資産合計			2,904,094	10.8		3,946,433	14.1		2,124,653	8.2
固定資産										
(1) 有形固定資産	1									
1. 建物	2	8,522,755			8,612,059			8,606,949		
2. 構築物		1,121,061			1,089,469			1,128,358		
3. 土地	2	5,777,014			6,014,717			5,838,959		
4. その他		1,153,502			852,386			880,027		
有形固定資産合計			16,574,332	61.5		16,568,632	59.3		16,454,294	63.1
(2) 無形固定資産			387,304	1.4		382,071	1.4		384,734	1.5
(3) 投資その他の資産										
1. 投資有価証券	2	1,830,866			2,160,436			1,923,591		
2. 差入保証金		4,674,701			4,564,587			4,623,925		
3. その他		900,215			710,598			912,965		
貸倒引当金		305,595			414,754			360,071		
投資その他の資産 合計			7,100,188	26.3		7,020,866	25.2		7,100,411	27.2
固定資産合計			24,061,825	89.2		23,971,571	85.9		23,939,440	91.8
繰延資産			6,000	0.0		—	—		—	—
資産合計			26,971,920	100.0		27,918,004	100.0		26,064,093	100.0
(負債の部)										
流動負債										
1. 買掛金		725,360			693,926			438,185		
2. 短期借入金	2	8,796,864			8,594,719			8,405,179		
3. 未払費用		846,880			881,800			754,345		
4. 未払法人税等		31,905			54,000			58,000		
5. 賞与引当金		25,000			16,500			30,000		
6. その他	4	<u>601,431</u>	—		963,684			<u>576,202</u>		
流動負債合計			<u>11,027,441</u>	<u>40.9</u>		11,204,630	40.1		<u>10,261,913</u>	<u>39.4</u>

		前中間会計期間末 (平成 16 年 8 月 31 日)			当中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 31 日)			前事業年度の要約貸借対照表 (平成 17 年 2 月 28 日)		
区分	注記 番号	金額（千円）		構成比 （％）	金額（千円）		構成比 （％）	金額（千円）		構成比 （％）
固定負債	2									
１．社債		3,000,000			3,000,000			3,000,000		
２．長期借入金		6,373,061			7,094,512			6,254,304		
３．退職給付引当金		36,770			42,713			39,920		
４．その他		1,119,792			1,098,403			1,098,396		
固定負債合計			10,529,623	39.0		11,235,629	40.3		10,392,620	39.9
負債合計			<u>21,557,065</u>	79.9		<u>22,436,156</u>	80.4		<u>20,654,534</u>	79.3
（資本の部）										
資本金			3,794,197	14.0		3,794,197	13.6		3,794,197	14.6
資本剰余金										
１．資本準備金		3,111,331			3,111,331			3,111,331		
資本剰余金合計			3,111,331	11.5		3,111,331	11.1		3,111,331	11.9
利益剰余金										
１．中間（当期）未処理損失		<u>942,857</u>			<u>1,236,352</u>			<u>1,080,022</u>		
利益剰余金合計			<u>942,857</u>	3.5		<u>1,236,352</u>	4.5		<u>1,080,022</u>	4.2
その他有価証券評価差額金			540,962	2.0		178,412	0.6		407,997	1.6
自己株式			6,853	0.0		8,915	0.0		7,948	0.0
資本合計			<u>5,414,854</u>	20.1		<u>5,481,848</u>	19.6		<u>5,409,559</u>	20.7
負債資本合計			26,971,917	100.0		27,918,004	100.0		26,064,093	100.0

(2) 中間損益計算書

(修正前)

		前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)		当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)	
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
売上高			10,245,261	100.0		9,874,043	100.0
売上原価			4,074,621	39.8		3,611,263	36.6
売上総利益			6,170,640	60.2		6,262,780	63.4
営業収入			771,264	7.6		500,607	5.1
営業総利益			6,941,905	67.8		6,763,388	68.5
販売費及び一般管理 費			<u>6,724,382</u>	65.7		6,728,204	68.1
営業利益			<u>217,522</u>	<u>2.1</u>		35,183	0.4
営業外収益	2		122,973	1.2		91,898	0.9
営業外費用	3		226,153	2.2		188,716	1.9
経常利益又は経常 損失 ()			<u>114,342</u>	<u>1.1</u>		61,634	0.6
特別利益	4		158,066	1.6		-	-
特別損失	5		243,056	2.4		65,551	0.7
税引前中間(当期) 純利益又は税引前 中間純損失 ()			<u>29,351</u>	0.3		127,185	1.3
法人税、住民税及 び事業税		29,085			29,143		
法人税等調整額		-	29,085	0.3	-	29,143	0.3
中間(当期)純利 益又は中間純損失 ()			<u>266</u>	0.0		156,329	1.6
前期繰越損失			947,227			<u>1,084,126</u>	
中間(当期)未処 理損失			<u>946,961</u>			<u>1,240,455</u>	

(修正後)

		前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)			当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)			前事業年度の要約損益計算書 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)		
区分	注記 番号	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
売上高			10,245,261	100.0		9,874,043	100.0		19,934,146	100.0
売上原価			4,074,621	39.8		3,611,263	36.6		7,859,401	39.4
売上総利益			6,170,640	60.2		6,262,780	63.4		12,074,744	60.6
営業収入			771,264	7.6		500,607	5.1		1,500,760	7.5
営業総利益			6,941,905	67.8		6,763,388	68.5		13,575,505	68.1
販売費及び一般管理費			<u>6,720,279</u>	65.7		6,728,204	68.1		<u>13,265,455</u>	66.6
営業利益			<u>221,626</u>	<u>2.2</u>		35,183	0.4		<u>310,049</u>	1.5
営業外収益	2		122,973	1.2		91,898	0.9		239,851	1.2
営業外費用	3		226,153	2.2		188,716	1.9		423,101	2.1
経常利益又は経常損失 ()			<u>118,446</u>	<u>1.2</u>		61,634	0.6		<u>126,799</u>	0.6
特別利益	4		158,066	1.6		-	-		168,821	0.9
特別損失	5		243,056	2.4		65,551	0.7		374,566	1.9
税引前中間(当期)純利益又は税引前中間純損失 ()			<u>33,455</u>	0.3		127,185	1.3		<u>78,944</u>	0.4
法人税、住民税及び事業税		29,085			29,143			53,849		
法人税等調整額		-	29,085	0.3	-	29,143	0.3	-	53,849	0.3
中間(当期)純利益又は中間純損失 ()			<u>4,370</u>	0.0		156,329	1.6		<u>132,794</u>	0.7
前期繰越損失			947,227			<u>1,080,022</u>			947,227	
中間(当期)未処理損失			<u>942,857</u>			<u>1,236,352</u>			<u>1,080,022</u>	

注記事項

(1 株当たり情報)

(修正前)

項 目	前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前事業年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1 株当たり純資産額 (円)	<u>295.68</u>	<u>299.39</u>	<u>295.42</u>
1 株当たり中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (円)	<u>0.01</u>	8.54	<u>7.48</u>
潜在株式調整後 1 株当たり中間 (当期) 純利益	なお、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益は、1 株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益は、1 株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、1 株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 株当たり中間 (当期) 純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前事業年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (千円)	<u>266</u>	156,329	<u>136,898</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-	-
普通株式に係る中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (千円)	<u>266</u>	156,329	<u>136,898</u>
期中平均株式数 (千株)	18,300	18,297	18,299

(重要な後発事象)

前中間会計期間 (自平成 16 年 3 月 1 日 至平成 16 年 8 月 31 日)

該当事項はありません。

当中間会計期間 (自平成 17 年 3 月 1 日 至平成 17 年 8 月 31 日)

該当事項はありません。

前事業年度 (自平成 16 年 3 月 1 日 至平成 17 年 2 月 28 日)

該当事項はありません。

(2)【その他】

特記事項はありません。

(修正後)

項 目	前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前事業年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
1 株当たり純資産額 (円)	<u>295.89</u>	<u>299.60</u>	<u>295.61</u>
1 株当たり中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (円)	<u>0.24</u>	8.54	<u>7.26</u>
潜在株式調整後 1 株当たり中間 (当期) 純利益	なお、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益は、1 株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益は、1 株当たり中間純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、1 株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 株当たり中間 (当期) 純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 16 年 8 月 31 日)	当中間会計期間 (自 平成 17 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 8 月 31 日)	前事業年度 (自 平成 16 年 3 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日)
中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (千円)	<u>4,370</u>	156,329	<u>132,794</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-	-
普通株式に係る中間 (当期) 純利益又は中間純損失 () (千円)	<u>4,370</u>	156,329	<u>132,794</u>
期中平均株式数 (千株)	18,300	18,297	18,299

(重要な後発事象)

前中間会計期間 (自平成 16 年 3 月 1 日 至平成 16 年 8 月 31 日)

該当事項はありません。

当中間会計期間 (自平成 17 年 3 月 1 日 至平成 17 年 8 月 31 日)

該当事項はありません。

前事業年度 (自平成 16 年 3 月 1 日 至平成 17 年 2 月 28 日)

該当事項はありません。

(2)【その他】

特記事項はありません。